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1 Verksamhetsberättelse 

1.1 Kvalitetsfaktorer 

Grunduppdrag Kvalitetsfaktor Grad av kvalitet  

Arbetsgivare 

Attraktiv arbetsgivare med fokus 
på arbetsmiljö, ledarskap, 
medarbetarskap och 
kompetensförsörjning 

 Kvalitén uppnås 

 

Verksamhet 

Normer och värden  Kvalitén uppnås  
Kunskaper  Kvalitén är på väg att uppnås  
Elevernas ansvar och inflytande  Kvalitén är på väg att uppnås  
Skola och hem  Kvalitén uppnås  
Övergång och samverkan  Kvalitén uppnås  
Bedömning och betyg  Kvalitén är på väg att uppnås  

Attraktiv arbetsgivare med fokus på arbetsmiljö, ledarskap, medarbetarskap och 
kompetensförsörjning 

  

Vi fortsätter att ha en stabil personalgrupp som väljer att stanna kvar. En hög andel av lärarna 
i åk F-6 har lärarbehörighet. På fritidshemmet har ytterligare en personal börjat studera för 
att skaffa lärarlegitimation. 

Årets medarbetarenkäten visar på riktigt fina resultat: 
98% av medarbetarna tycker att arbetet känns meningsfullt och 82% ser fram emot att gå till 
arbetet. 82% anser att de lär nytt och utvecklas. 
94% av medarbetarna tycker att närmaste chef visar uppskattning, 100% att vi visar 
förtroende och 96% att vi ger förutsättningar att ta ansvarar i arbetet. 
98% är insatta i arbetsplatsens mål och 74% anser även att vi följer upp och utvärderar dessa 
på ett bra sätt. 
100% av våra medarbetare vet vad som förväntas av dem i sitt arbete. 
 
Våra piltavlor, som genomförs kontinuerligt under läsåret, visar att vår personals trivsel på 
jobbet fortfarande ligger på en hög nivå. Detta är väldigt positivt med tanke på att vi tidigare 
år varit tvungna att förändra organisationen och minska antalet anställda på skolan. En 
framgångsfaktor i detta är den organisationsgrupp (med representanter från alla arbetslag) 
som jobbar tillsammans med formandet av kommande läsårs organisation. Detta gör att 
förändringar skett i demokratisk anda, samt att alla varit med i processen under våren. 

Andra framgångsfaktorer är rektorernas arbete med tillitsfullt ledarskap och självstyrande 
arbetslag, ett arbetssätt som passar väl in i den organisation vi har på Björkhagaskolan. 

En tredje faktor är den gemensamma kompetensutveckling och det kollegiala 
utvecklingsarbete vi haft i tvärgrupper över alla stadier och ämnen. Detta arbete har pågått 
under flera år och skapat förståelse för varandras arbetssituation och pedagogiskt 
erfarenhetsutbyte. 

Björkhagaskolans motto "Vi är så bra tillsammans" lever i allra högsta grad - samarbete och 
en god anda bland medarbetare sprids vidare till elever, vårdnadshavare, besökare och 
vikarier! 
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Kvalitetsindikator 

Resultat i medarbetarenkätens fråga om att se fram emot att gå till arbetet 
Inga tillgängliga data 
 

Normer och värden 

Alla mätverktyg visar på god trygghet och trivsel på skolan. Detta gäller för både SKOLADO 
enkäten, trivselenkäten som eleverna fyller i, vårdnadshavarenkäten samt skolverkets enkät 
om trygghet och studiero. Vi arbetar aktivt med gemensamma regler och rutiner. Vårt 
trygghetsteam arbetar övergripande med insatser på gruppnivå för att stärka trygghet på 
skolan, något vi ser som positivt. Normer och värden är grunden för trygghet på skolan. Det 
genomsyrar hela verksamheten. Vid uppstart av skolåret går pedagogerna igenom med 
eleverna skolans regler. 

Under året har år 3-6 regelbundet kollat trygghet och trivsel i klasserna via SKOLADOs 
enkätverktyg. Fördelen med detta arbetssättet är att man direkt visar klassen resultatet och 
för en diskussion i klassen om hur klimatet kan förbättras. Eleverna känner sig mer delaktiga 
och tar större ansvar för relationerna i klassen. Det kan också vara en faktor till att eleverna 
ger höga resultat i kommunens trivselenkät och ökat på alla delar under detta år. 
Trivselenkätens resultat är samstämmigt med SKOLADO enkäten varpå man kan tänka att det 
är ett stabilt resultat. SKOLADO enkäten genomförs mer regelbundet medan trivselenkäten 
genomförs vid ett tillfälle underåret. 

Skolverkets enkät om trygghet och studiero VT2025 som genomförs i hela Sverige i åk 5 visar 
på mycket goda resultat. Överlag har Björkhagaskolan bättre resultat än både riket och 
kommunen. 

De kränkningsanmälningar som inkommit hanteras antingen oftast av arbetslaget själva och i 
särskilda fall av någon ur trygghetsteamet eller någon av rektorerna beroende på händelsens 
karaktär. Kränkningar förekommer men upplevelsen är att de hanteras på ett tillräckligt bra 
sätt. Ett gott samarbete med hemmen är en framgångsfaktor. 

  

Kvalitetsindikator 

GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av att ha någon vuxen att prata med 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av hur de blir behandlade av lärare 
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Kvalitetsindikator 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av hur de följer regler och rutiner 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av hur de själva behandlar andra elever 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av trygghet på lektionerna 
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Kvalitetsindikator 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av trygghet på rasterna 

 
 

Kunskaper 

Björkhagaskolan 

Skolans utvecklingsarbete och mångåriga satsning på att utveckla språkundervisningen i alla 
ämnen har fortsatt under läsåret, en del av det resultatet går att se i vår trivselenkät. Vi kan se 
att elevernas uppfattning av arbetsfokus ligger kvar på samma goda nivå som förra året även 
om det är vårt "sämsta" resultat i enkäten. Elevernas upplevelse av pedagogernas 
förväntningar och deras trygghet på lektionerna har ökat. Eleverna upplever också att de har 
god kunskap om kunskapskraven samt deras egen progression. De goda resultaten 
överensstämmer väl med Skolenkäten 2025 som genomfördes under vårterminen. Skolan har 
också under många år arbetat med lektionsdesign och att alla lektioner oavsett lärare ska ha 
samma struktur. Detta påverkar såklart också tryggheten och arbetsfokuset på lektionerna. 

Vi har under året jobbat aktivt med samverkan skola/hem vilket kan vara en förklaring till det 
goda resultatet i vårdnadshavarenkäten. 

Ett gott arbetsfokus i klassrummet och känna en trygghet i klassrummet är A och O för att 
kunna tillgodogöra sig undervisning. 

I tabellen nedan kan man följa måluppfyllelsen per ämne för skolan som helhet från 2020 tills 
årets resultet. Den bygger på omdömen för skolår 1-5 och betyg för skolår 6. Årets resultat 
visar på en viss nedgång i svenska, idrott, musik, slöjd och teknik jämfört med tidigare år 
vilket vi hoppas är en tillfällig nedgång. I svenska som andraspråk kan vi se att vi tagit oss 
tillbaka till nivån för 2021-2023 men det är fortfarande vår största utmaning. 

I alla faktorer utom kunskapsmåluppfyllelse får vi via olika mätmetoder (egna mätningar, 
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kommunens enkäter, Skolinspektionens enkät mm) kvitto på att vi har en hög kvalitet och 
nöjda elever och vårdnadshavare. Trots det har vi svårt att öka vår måluppfyllelse i 
kunskapsmätningarna. Vad beror det på? En del av svaret kan finnas i det att vi parallellt med 
det pedagogiska arbetet under de senaste fyra åren har gjort en ekonomisk resa för att ha en 
budget i balans. För vår del har det inneburit att vi minskat antalet speciallärare och 
specialpedagoger och bemanningen i arbetslagen. Lärarna har ökat sin kompetens via olika 
satsningar men har sämre förutsättning att kunna omsätta sina kunskaper i handling. Vi vet 
vad vi skulle kunna göra om vi fick förutsättningarna. 

  

ÄMNE 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 

EN 88 84 90 88 92 92 

MA 83 84 89 84 85 87 

SV 90 91 93 95 92 82 

SVA 61 66 73 66 61 66 

NO 91 90 90 89 84 86 

SO 91 88 91 86 89 89 

BL 95 98 96 98 98 97 

ID 87 88 83 89 91 87 

MU 96 96 95 99 98 95 

SL 96 94 88 95 91 87 

TK 96 90 86 96 97 87 

  

Kvalitetsindikator 

GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av arbetsfokus i klassrummet 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av lärarnas förväntningar 
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Kvalitetsindikator 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av trygghet på lektionerna 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers vetskap om kunskapskraven 

 
 
GR - Trivselenkät - Elevers vetskap om sin kunskapsprogression 
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Kvalitetsindikator 

 
 
GR - Vårdnadshavarenkät - Arbetsfokus i skolan 

 
 
GR - Vårdnadshavarenkät - Skolans förväntningar på barns utveckling och lärande 

 
 

Elevernas ansvar och inflytande 

Även i år upplever en stor del av våra elever att lärare lyssnar till deras åsikter vilket är 
positiv. Senaste årens trygghetsenkät visar att resultatet legat kontinuerligt över 90%. Enligt 
SKOLADO enkäten som åk 3-6 genomför uppger 92 % att dem har en vuxen i skolan dem kan 
prata med om de behöver och något känns jobbigt. 

Under detta läsår har vi även utvecklat elevråden, dem är nu uppdelade på låg- och 
mellanstadiet samt att alla klasser fått frågor att diskutera innan i klassråd. Detta har medfört 
mer strukturerade elevråd med tydligt fokus på ansvar och inflytande. 

Kostråd genomförs kontinuerligt under året. Vid kostråd deltar även kökschef på 
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måltidsenheten. 

I skolverkets enkät om trygghet och studiero kan vi se att inflytande är ett utvecklingsområde 
fortsatt. Dock visar vårt resultat på bättre än både riket och kommunen. 

Kvalitetsindikator 

GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av att lärare lyssnar till deras åsikter 

 
 

Skola och hem 

Våra resultat i vårdnadshavarenkäten har ökat, våra satsningar har gett resultat. Vi har 
arbetat med samarbete mellan skola och hem på både arbetslagsnivå och organisatorisk nivå. 
Både pedagoger och EHT har varit en del av detta arbete. Pedagogerna försöker samarbeta 
med vårdnadshavare även när det inte hänt något negativt. 

Skolverkets enkät visar också på att våra föräldrar har gott förtroende för oss som skola. På 
alla parametrar har vi högre resultat än både riket och kommunen. Vi fortsätter med vårt 
arbete för att bibehålla det fina resultatet. 

Kvalitetsindikator 

GR - Vårdnadshavarenkät - Samarbetet mellan skola och hem 

 
 
GR - Vårdnadshavarenkät - Skolans information om barns utveckling och lärande 
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Kvalitetsindikator 

 
 

Övergång och samverkan 

När det gäller övergången mellan förskola och förskoleklass/fritidshem har föräldrarna fått 
svara på en enkät som förskoleklass och fritidshem fått analysera resultatet från. De flesta 
vårdnadshavare är mycket positiva till övergången, vårt resultat har förbättrats varje år sedan 
vi började med gemensam analys för hela fritidshemmet. Det nära samarbetet mellan skola 
och förskolorna i området är en framgångsfaktor, bland annat bidrar det till att förskolans 
vårdnadshavare får rätt förväntningar inför skolstarten och minskar en del oro. Vi har ett bra 
röda-tråden-samarbete med förskolornas rektorer och pedagoger. 

Överlag har vi mycket fina resultat även i vårdnadshavarenkäten. Det känns att vi jobbar 
tillsammans med hemmen och drar åt samma håll. 

Övergångarna inom skolan har fungerat bra under året. Arbetslagen tar stort ansvar i att 
främja trygghet och goda relationer. I år har även fadderverksamheten fungerat. 
Fadderverksamheten är en viktig kugge i att öka samhörigheten över hela skolan. Samarbetet 
mellan fritidshem och skola har utvecklats under året och även samarbetet mellan 
fritidsavdelningar och mellan årskurser. 

Biblioteket har en filial på området och samarbetar med år 3 på Björkhagaskolan. 

Kvalitetsindikator 

Överlämnandeenkät - Nöjdhet med mottagande i fritidshemmet 

 
 
Överlämnandeenkät - Nöjdhet med mottagande i förskoleklass 
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Kvalitetsindikator 

 
 

Bedömning och betyg 

Måluppfyllelse åk 6 

Måluppfyllelsen i åk 6 har i år visat på goda resultat, föregående år var det 53 % av eleverna 
som var godkända i alla ämnen medan det i år är 56 %. 2023 var rikssnittet för åk 6, 71,2 % 
medan det 2024 hade sjunkit till 69,7 %. Så Björkhagaskolan ökade sin måluppfyllelse medan 
rikssnittet sjönk. 

Vad som påverkat resultaten: 

• De har funnits en kontinuitet av lärare i arbetslaget under mellanstadiets tre år, vilka 
jobbat intensivt med elevgruppens kunskapsutveckling och sociala klimat. 

• Lärarna har genomgående haft höga krav på sin undervisning och höga förväntningar 
på elevernas lärande. Deras engagemang har drivit arbetslaget framåt och även ökat 
trygghet i elevgruppen. 

• Skolan har under många år satsat på att utveckla språkundervisningen i alla ämnen 
och det har fortsatt även under detta år. I år har förstelärarna utgått från en bok "läsa i 
alla ämnen". Detta har inte bara gynnat elever med svenska som andraspråk utan även 
elever som generellt behöver fördjupa och utveckla språket. 

• En gemensam satsning på siminlärning har skett i samarbete med Vatteninitiativet, 
med mycket goda resultat, endast fem elever i klassen har inte uppnått betyget E i 
idrott. 

• Språket påverkar resultatet för flera ämnen än bara SVA. Totalt är det 24 elever som 
inte når målen i alla ämnen varav 16 av dessa elever är SVA elever. 

Betygssammanställning 

Måluppfyllelse i % 
Bild 94 % 
Biologi 89 % 
Engelska 91 % (NP 93 %) 
Fysik 82 % 
Geografi 95 % 
Hem och konsumentkunskap 100% 
Historia 93 % 
Idrott och hälsa 91 % 
Kemi 81 % 
Matematik 79 % (NP - 70 %) 
Moderna språk - spanska 87 % 
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Moderna språk - tyska 95 % 
Musik 100 % 
Religion 100 % 
Samhällskunskap 96 % 
Slöjd 79 % 
Svenska 91 % 
Svenska som andraspråk 71 % 
Teknik 78 % 

Samlat NP SV/SVA når målen 87 %. 

Sammanställningen visar på hög måluppfyllelse i flertalet ämnen, dock visar svenska som 
andraspråk lägre resultat. En analys av lärarna visar att eleverna med svenska som 
andraspråk även haft svårt att nå måluppfyllelsen i andra ämnen, såsom matematik. Det är 
främst delprov med problemlösning som varit utmaningen för dessa elever, då just 
läsförståelse är en utmaning. 

En analys genomförd av undervisande matematiklärare är att de elever som skrev F på NP 
matematik är att många av dem ligger långt ifrån att nå målen. 

Måluppfyllelse åk 3 

Måluppfyllelsen för årskursen är 61 %. 6 elever saknar omdöme i idrott och då är det 
simningen som de ej klarat ännu. 

När det kommer till NP såg resultaten ut som följande: 
Svenska NP – 62 % godkända på alla delprov. 
Matematik NP – 68 % godkända på alla delprov. 

Detta är en ökning från föregående år. 

Resultatet har flera orsaker: 

• Det har funnits en kontinuitet av lärare i arbetslaget under lågstadiets tre år, vilka 
jobbat intensivt med elevgruppens kunskapsutveckling och sociala klimat. 

• Lärarna har genomgående haft höga krav på sin undervisning och höga förväntningar 
på elevernas lärande. Deras engagemang har drivit arbetslaget framåt och även ökat 
trygghet i elevgruppen. 

• Skolan har under många år satsat på att utveckla språkundervisningen i alla ämnen 
och det har fortsatt även under detta år. I år har förstelärarna utgått från en bok "läsa i 
alla ämnen". Detta har inte bara gynnat elever med svenska som andraspråk utan även 
elever som generellt behöver fördjupa och utveckla språket. 

• De kan se att det övergripande även här är SVA eleverna som inte når målen i ämnena 
eller klarar NP trots språkutvecklande arbetssätt. 

Kvalitetsindikator 

GR - Måluppfyllelse åk 6 
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Kvalitetsindikator 

 
 

1.2 Utvecklingsmål 

Utvecklingsmål Måluppfyllnad  

Vi är så bra tillsammans!  Målet är på väg att uppfyllas  

Läslust!  Målet är på väg att uppfyllas  

Utvecklingsmål: Vi är så bra tillsammans! 

Björkhagaskolan 

Under andra läsåret i rad har vårt trygghetsfokus legat på ökad gemenskap för alla samt att 
öka den empatiska förmågan i syfte att kunna lösa konflikter på egen hand. Vi har också haft 
som mål att svarsfrekvensen på vårdnadshavarenkäten ökar och att elever och 
vårdnadshavare skattar Björkhagaskolans trygghetsarbete högt. 

På skolnivå har vi arbetat utifrån vårt årshjul och vår plan mot diskriminering och kränkande 
behandling samt med skolgemensamma aktiviteter. Vi har ett fungerande rastvärdsystem 
med rastaktiviteter och vårt faddersystem har fungerat nästan fullt ut. Vårt tidigare 
samarbete med SISU har gett effekt med bl.a. rastaktiviteter varje dag. Vi har haft samarbete 
med externa aktörer som Ung Företagsamhet. Vi har även haft samarbete med socialtjänst för 
tidiga insatser. Under läsåret har skolan haft fyra seniorer, som stöttat och hjälpt till i olika 
årskurser. 

På arbetslagsnivå har vi jobbat med närvarande vuxna i olika sammanhang, inne och ute;  
genomföra aktiviteter med fokus på samarbete, ofta med hela årskursen tillsammans; ha 
tydlig struktur och tydliga regler gällande förhållningssätt gentemot varandra; föregå med 
gott exempel; diskutera och föra samtal med eleverna kring empati och sina egna och andras 
känslor, både i förbyggande syfte men även i samband med konflikt och 
meningsskiljaktigheter; ha nolltolerans mot kränkningar och fula ord; dubbla bemanningen 
där behov uppstår, som ex. kring idrott; ge positiv feedback; lära-känna-samtal genomförs 
tidigt under läsåret i f-klass, åk 1 och åk 4; ha tät kontakt med vårdnadshavare, både vid 
positiva och negativa incidenter; bjuda in vårdnadshavare till Öppet Hus i samband med 
enkätperioden för att på ett aktivt sätt få ökad svarsfrekvens. 

Utifrån de aktiviteter och insatser som gjorts, ser vi att mer än 96% av eleverna upplever 
trygghet på skolan, under lektioner och på raster, vilket är en ökning från föregående år. 
Arbetslagen ser, i sina utvärderingar att 
- eleverna fått en ökad respekt för varandra; 
- eleverna använder ett vårdat språk; 
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- det är färre konflikter generellt under utevistelsen på fritis; 
- samtliga pedagoger på fritis och i skola jobbar medvetet för att upprätthålla god kontakt 
med alla vårdnadshavare; 
- de flesta klasser har ett öppet klassrumsklimat där alla vågar fråga/prata utan elaka 
kommentarer; 
- alla elever upplevs känna till skolans trivselregler; 
- ökad gemenskap främst i varje årskurs, men även mellan faddergrupper. 

Förra årets utvecklingsarbete kring föräldrasamarbete har lett till både ökad svarsfrekvens av 
vårdnadshavarenkäten och att föräldrar skattar både samarbete och skolans arbete högre än 
föregående läsår. 

Det har varit gynnsamt att Björkhagaskolan haft samma prioriterade områden flera år i rad, 
vilket gett ett långsiktigt tänk kring både åtgärder, utvärderingar och fortsatt planering. 

Utvecklingsindikator  

GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av trygghet på lektionerna 

 
 

 

GR - Trivselenkät - Elevers upplevelse av trygghet på rasterna 

 
 

 

Utvecklingsmål: Läslust! 

Vårt andra prioriterade område detta läsår är ökad läsförmåga, för att eleverna ska uppleva 
en ökad läsförmåga och läsförståelse och för ett ökat kunskapsresultat i alla ämnen, främst i 
SVA. 
 
Under läsåret har Legilexi genomförts kontinuerligt i F-3 under året. Bedömningsstöd har 
använts i olika årskurser och samtliga klasser har även genomfört Skoladoundersökningar om 
elevernas inställning till läsande, vilket visar att eleverna tycker om att läsa under skoltid, 
men att de saknar intresse att göra det under fritiden. 
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På skolnivå har vi under året jobbat med utvecklingsarbete utifrån "Läsande i alla ämnen". 
Vår skolbibliotikarie har fortsatt sitt uppdrag med att utveckla bibliotek och dess samarbete 
med klasserna. 
 

På arbetslagsnivå har lärarna arbetat med att läsa och skriva texter i alla ämnen och jobbat 
aktivt med ord och begrepp, som att skicka hem kommande begrepp med veckobrevet. 
Lärarna undervisar i ett modellande kring lässtrategier och läsförståelse och samtliga klasser 
har prioriterat lässtunder med både högläsning, tyst läsning och bokprat. 
Även årets åk 3 har haft bokklubb i ett samarbete med bibliotekets Hagabergsfilial. 
Under året har vi ökat tillgängligheten av böcker i flera av skolans miljöer och även jobbat 
med olika typer av boktips! 
 

I ämnet svenska som andraspråk (SVA) har glädjande nog flera av våra elever i åk 6 fått 
godkänt i ämnet, 71% jämfört med föregående läsår, då det var 59%. På hela skolan har, trots 
våra insatser, resultatet i SVA minskat sedan föregående år. Vi har genom åren haft fokus på 
att öka SVA-elevernas måluppfyllelse och det arbetet kommer därför att fortsätta även 
framöver. 

Utvecklingsindikator  

GR - Måluppfyllelse åk 6 

 
 

 

Ämnesprov matematik, åk 3 (GR) 
Inga tillgängliga data 
 

 

Ämnesprov svenska, åk 3 (GR) 
Inga tillgängliga data 
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